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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

 

 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Mai Mercado (KF) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 66:  
”Vil ministeren oplyse, hvordan undervisningen skal kunne varetages, 
hvis det ikke er muligt at møde op til nødundervisning i praktisk oriente-
rede fag (fx laboratorie- eller værkstedsundervisning), jf. pkt. 2.3.3.1 om 
nødundervisning i lovudkast af 15. marts 2020?” 

Svar: 

Skoler skal gøre deres bedste for at tilbyde elever alternativer i lukkeperi-

oden. Kan undervisning ikke gennemføres via digitale medier, skriftlige 

opgaver etc., vil der dog oftest ikke være andet valg end at aflyse under-

visningen og i stedet tilbyde relevant alternativ undervisning i fag, hvor 

fjernundervisning er mere meningsfuld. Hvis konkrete elementer udsky-

des, skal disse så vidt muligt efterfølgende afvikles inden for uddannel-

sens/fagets normerede varighed.  

 

I bekendtgørelse om nødundervisning, der påtænkes udstedt snarest, vil 

der blive givet mulighed for, at institutionen eller skolen i ganske særlige 

tilfælde kan gennemføre praktisk orienteret undervisning på uddannel-

sesstedet, herunder laboratorie‐  og værkstedsaktiviteter, hvis det er 

sundhedsmæssigt forsvarligt og samtidig er fagligt og tidsmæssigt nød-

vendigt.  

 

Den praktisk orienterede undervisning, der ikke kan gennemføres som 

led i nødundervisning, må så vidt muligt gives, når skolerne åbner igen. 

 

For så vidt angår folkeskolen fremgår det af udkastet til bekendtgørelsen 

om nødundervisning m.v., at skolens leder vil skulle vurdere, om der for 
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en eller flere elever undtagelsesvist er behov for at give supplerende un-

dervisning eller anden faglig støtte (jf. folkeskolelovens § 3 a) efter skole-

lukningen og nødundervisningen er ophørt. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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